24/04/2018 DOM - Diário Oficial do Município |

http://portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/3

Quarta-feira, 14 de Março de 2018      Ano:XXIV - Edição N.: 5492

Poder Executivo

AA-Controladoria-Geral do Município

PORTARIA CTGM Nº 008/2018

Designa servidores para a função operacional de fiscal de contrato.

O Controlador-Geral do Município, no uso de suas atribuições, considerando o
disposto no Decreto Municipal 15.185, de 04 de abril de 2013, alterado pelo Decreto
Municipal 15.237, de 17 de junho de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora Mônica Barbosa Almeida de Matos Bicalho, BM
25.524-X, e na sua ausência e impedimentos a servidora Alessandra Miranda de Aguilar
Ferreira, BM 101.790-8, para função operacional de Fiscal da Ata de registro de preço,
visando atender demanda dos órgãos Controladoria Geral do Município,
Subcontroladoria de Auditoria, Subcontroladoria de Correição, Subcontroladoria de
Ouvidoria e Subcontroladoria de Transparência e Prevenção da Corrupção, decorrente
dos seguintes certames licitatórios:

PE 2018/060 – ÁGUA MINERAL

Processo nº 04.001452.17-08

IJ: 01.2018.08.00.0003.00.00

Empresa - Hidrobrás Águas Minerais do Brasil Ltda.

PE 2017/020 – PAPEL A4

Processo nº 04.000340.17-30

IJ: 01.2017.0803.0017.00.00

Empresa: Port Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda.

PE 2016/016 – FOMULÁRIOS PADRONIZADOS

Processo nº 01.166816.15-70

24/04/2018 DOM - Diário Oficial do Município |

http://portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 2/3

IJ: 01.2016.0803.022.00.00

IJ: 01.2017.0803.0005.00.00

Empresa: Valdelaine Martins da Silva – ME

IJ: 01.2017.0803.0009.00.00

Empresa: Gráfica e Editora Mafali Eireli

IJ: 01.2017.0803.0004.01.00

Empresa: Gráfica Iguaçu Ltda - ME

PE 2017/008 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Processo nº 04.001451.16-56

IJ: 01.2017.08.03.0020.00.00

Empresa: A Limpabril Produtos de Limpeza Eireli

IJ: 01.2017.0803.0023.00.00

Empresa: Limpatudo Comércio de Produtos de Limpeza e Descartáveis Ltda.

IJ: 01.2017.0803.0025.00.00

Empresa: R. M. Lanza dos Santos Comércio - EPP

PE 2017/011 – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Processo nº 04.001450.16-93

IJ: 01.2017.0803.011.00.00

Empresa: Brumadinho Papel e Comércio Ltda. - ME

IJ: 01.2017.0803.0010.00.00

Empresa: Bunzl Higiene e Limpeza Ltda.

IJ: 01.2017.0803.0013.00.00

Empresa: R. M. Lanza dos Santos Comércio – EPP

IJ: 01.2017.0803.0015.00.00

Empresa: Mercearia Indianópolis Ltda. – EPP

IJ: 01.2017.0803.0014.00.00

Empresa: Quality Max Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Eireli – ME

IJ: 01.2017.0803.0012.00.00

Empresa: Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda.

24/04/2018 DOM - Diário Oficial do Município |

http://portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 3/3

PE 2017/048 – MATERIAL DE ESCRITÓRIO

Processo nº 04.000936.17-30

IJ: 01.2018.0800.0001.00.00

Empresa: Máximo Distribuidora Ltda. - EPP

IJ: 01.2018.0800.0002.00.00

Empresa: Belclips Distribuidora Ltda. - EPP

Belo Horizonte, 08 de março de 2018

Leonardo de Araújo Ferraz

Controlador-Geral do Município